

Regierungsratsbeschluss

vom 22. Februar 2011

Nr. 2011/263

Turn- und Sportlehrer/Innen Verein des Kantons Solothurn, v.d. Dominik Vögeli, 4614 Hägendorf: Beitrag aus dem Sportfonds an die Durchführung des Schweizerischen Schulsporttages 2011

1. Erwägungen

Der Schweizerische Schulsporttag (SST) ist der Finaltag der Schulsportmeisterschaften der Sekundarstufe I, welcher nach über 30 Jahren zum ersten Mal wieder im Kanton Solothurn stattfinden wird. Es nehmen rund 3'000 Schülerinnen und Schüler aus der ganzen Schweiz teil, die sich vorgängig in ihren Kantonen qualifiziert haben. Der Anlass findet am 15. Juni 2011 in Olten und Solothurn statt. Gemäss Budget wird mit Kosten von Fr. 150'000.--, mit Einnahmen von Fr. 65'000.-- und einem Defizit von Fr. 85'000.--. gerechnet. Der Turn- und Sportlehrer/innen Verein ersucht um einen finanziellen Beitrag aus dem Sportfonds an diesen Anlass.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Turn- und Sportlehrer/Innen Verein des Kantons Solothurn, v.d. Dominik Vögeli, ist an die Durchführung des Schweizerischen Schulsporttages 2011 vom 15. Juni 2011 ein Beitrag von Fr. 40'000.-- und eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 45'000.-- aus dem Sportfonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Sportfonds des Kantons Solothurn handelt.
- Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie– und Sport–Toto-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.
- 2.4.1 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, die Beträge wie folgt zulasten des Kontos 233004 "Sportfonds" anzuweisen:
- 2.4.2 Den Beitrag von Fr. 40'000.-- nach Erhalt eines Einzahlungsscheines und auf Antrag der Kantonalen Sporfachstelle;

2.4.3 Die Defizitdeckungsgarantie von Fr. 45'000.-- nach Erhalt der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines, unter Vorbehalt von Ziff. 2.4.

1.5

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Regierungsrat Klaus Fischer

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/Turn-undSportlehrer.doc Kant. Sportfachstelle

Turn- und Sportlehrer/Innen Verein des Kantons Solothurn, Dominik Vögeli, Mühlering 8, 4614 Hägendorf